
UCHWAŁA NR XXVI/772/21 
RADY MIASTA SZCZECIN 

z dnia 23 lutego 2021 r. 

w sprawie procedury nadawania i zmian nazw ulic, placów i parków w Szczecinie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz.U. z 2020 r. poz. 713, poz. 1378) Rada Miasta Szczecin uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady postępowania przy rozpatrywaniu wniosków i przygotowaniu projektów 
uchwał w sprawie zmian i nadawania nazw ulicom, placom i parkom Miasta Szczecin zgodnie 
z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXXVII/699/05 Rady Miasta Szczecina z dnia 18 kwietnia 2005 r. 
w sprawie procedury nadawania i zmian nazw ulic i placów publicznych w Szczecinie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

 

   
Przewodnicząca Rady Miasta Szczecin 

 
 

Renata Łażewska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B09BFACF-2B98-4969-B90D-84AFCFB1E220. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXVI/772/21 

Rady Miasta Szczecin 

z dnia 23 lutego 2021 r. 

1. Nadanie bądź zmiana nazwy ulicy, placu, parku następuje w drodze uchwały Rady Miasta 
Szczecin. 

2. Nazwy nadawane są: 

1) osiedlom, ulicom, przez które rozumie się również aleje, drogi w granicach miasta, pasy 
komunikacyjne w obrębie osiedli mieszkaniowych, mosty, wiadukty, zjazdy, dojazdy, tunele, 
bulwary, nabrzeża, ciągi piesze, groble wykorzystywane jako ciągi piesze, przejścia, zaułki, ulice 
nie służące do przejazdów itp., 

2) placom, przez które rozumie się również rynki, ronda uliczne itp., 

3) parkom, przez które rozumie się również skwery. 

3. Wniosek o nadanie lub zmianę nazwy ulicy, placu i parku mogą składać: 

1) klub radnych 

2) Prezydent Miasta, 

3) Zespół Nazewnictwa Miejskiego, 

4) Rady Osiedli, 

5) grupa co najmniej 4 radnych Rady Miasta Szczecin, 

6) właściciele nieruchomości/terenu, 

7) instytucja lub organizacja miejska. 

4. Wniosek, o którym mowa w ust. 3 może złożyć również komisja Rady Miasta właściwa 
ds. samorządności. 

5. Wniosek, o którym mowa w ust. 3 powinien zawierać: 

1) propozycję nazwy, 

2) uzasadnienie, 

3) wskazanie miejsca i obiektu, któremu ma być nadana nazwa, 

4) szkic sytuacyjny z lokalizacją obiektu, 

5) opinię właściwej terytorialnie Rady Osiedla. 

6. Wnioski, o których mowa w ust. 3 kierowane są do komisji właściwej ds. samorządności, która 
przekazuje je do jednostki właściwej ds. geodezji i kartografii Urzędu Miasta celem weryfikacji 
formalnej. W razie braków formalnych jednostka właściwa ds. geodezji i kartografii odsyła do ich 
uzupełnienia. 

7. Komisja właściwa ds. samorządności rozstrzyga o przyjęciu wniosku zawierającego opinię 
Zespołu Nazewnictwa Miejskiego oraz opinię właściwej terytorialnie Rady Osiedla, po zasięgnięciu 
opinii komisji Rady Miasta właściwej ds. kultury. Brak opinii komisji, o której mowa w terminie 
30 dni od daty skierowania projektu do zaopiniowania oznacza, że komisja właściwa ds. kultury 
nie wnosi zastrzeżeń do nadania lub proponowanej zmiany nazwy. 

8. Projekt uchwały w sprawie nadania lub zmiany nazwy ulicy, placu i parku w Szczecinie 
przygotowuje Prezydent Miasta Szczecin na wniosek Przewodniczącego Rady Miasta Szczecin 
w ciągu 14 dni. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B09BFACF-2B98-4969-B90D-84AFCFB1E220. Podpisany Strona 1



9. Prezydent m. Szczecina, w formie zarządzenia, określa tryb i zasady działania Zespołu 
Nazewnictwa Miejskiego oraz zapewnia jego obsługę techniczną i organizacyjną. 

10. Prezydent m. Szczecin w formie zarządzenia, powołuje i odwołuje członków Zespołu 
Nazewnictwa Miejskiego, mając na uwadze by w jego skład wchodziły osoby z grona znawców 
tradycji i dziejów Szczecina, historyków, językoznawców i geodetów. 

11. Jednostka Urzędu Miasta Szczecin właściwa ds. geodezji i kartografii prowadzi, aktualizuje 
i udostępnia informacje dotyczące istniejących nazw ulic, placów i parków w Szczecinie a także mapy 
przebiegu i zasięgu istniejących nazw. 

12. Jednostka Urzędu Miasta Szczecin właściwa ds. geodezji i kartografii prowadzi, aktualizuje 
i udostępnia Bank nazw, w którym zamieszcza się propozycję nazw zgłoszonych.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B09BFACF-2B98-4969-B90D-84AFCFB1E220. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Ustęp 2 Punkt 3

	Załącznik 1 Ustęp 3
	Załącznik 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Ustęp 3 Punkt 3
	Załącznik 1 Ustęp 3 Punkt 4
	Załącznik 1 Ustęp 3 Punkt 5
	Załącznik 1 Ustęp 3 Punkt 6
	Załącznik 1 Ustęp 3 Punkt 7

	Załącznik 1 Ustęp 4
	Załącznik 1 Ustęp 5
	Załącznik 1 Ustęp 5 Punkt 1
	Załącznik 1 Ustęp 5 Punkt 2
	Załącznik 1 Ustęp 5 Punkt 3
	Załącznik 1 Ustęp 5 Punkt 4
	Załącznik 1 Ustęp 5 Punkt 5

	Załącznik 1 Ustęp 6
	Załącznik 1 Ustęp 7
	Załącznik 1 Ustęp 8
	Załącznik 1 Ustęp 9
	Załącznik 1 Ustęp 10
	Załącznik 1 Ustęp 11
	Załącznik 1 Ustęp 12


